
  

Dodatek č. 8 
ke Smlouvě o dílo  

na provedení díla „Obnova a modernizace ČOV Bruntál – 3. etapa“ ze dne 25. 07. 2016 
 

uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku  
mezi těmito smluvními stranami 

 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1 Objednatel:   
 
Město Bruntál 
se sídlem:      Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
IČ / DIČ:     00295892 / CZ00295892 
jednající / zastoupený    

- ve věcech smluvních:    Ing. Petr Rys, MBA, starosta města 
- ve věcech technických: xxxxx xxxxxxxxx, investiční referent 
 

bankovní spojení:    Komerční banka a.s., Bruntál, xxxxxx/xxxx 
telefon / fax:     +420 554 706 111 
e-mail:      posta@mubruntal.cz 
(dále jen jako „objednatel“) 
na straně jedné 
 
 
a  
 
 
1.2 Zhotovitel:   
 
FERRMONT, a.s.  
 
se sídlem:    Trenčianská 1320/89, 020 01 Púchov, Slovensko  
  
IČ / DIČ:   31619916 / SK2020441907    
registrace:   OR Okresní soud Trenčín, oddíl Sa, vložka č. 10737/R  
zastoupena:   Ing. Radovanem Lahodou, předsedou představenstva  

a  
Ing. Jurajem Rutzkým, členem představenstva 

 
jednající prostřednictvím  
 
FERRMONT, a.s. – odštěpný závod  
 
se sídlem:   Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00, Brno, ČR 
IČ / DIČ:   036 36 046 / CZ 683 579 215 
registrace:   OR Krajského soudu v Brně spis. Značka A 26082  
zastoupena:    xxx xxxxxxxxx xxxxxxx, vedoucím odštěpného závodu 
e-mail:    info@ferrmont.cz  
(dále jen jako „zhotovitel“) 
na straně druhé 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:posta@mubruntal.cz
mailto:info@ferrmont.cz


 2 

II. PREAMBULE 
 

Strany dne 27.6.2016 uzavřely Smlouvu o dílo na realizaci díla „Obnova a modernizace ČOV Bruntál, 
3. etapa“ (dále jen Smlouva) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29.5.2017 a Dodatku č. 2 ze dne 24.7.2017 
a Dodatku č. 3 ze dne 28.8.2017 a Dodatku č. 4 schváleného radou města Bruntál konaném dne 
22.11.2017 pod č. usnesení 2579/64R/2017 a Dodatku č. 5 schváleného radou města Bruntál 
konaném dne 6.12.2017 pod č. usnesení 2657/65R/2017, Dodatku č. 6 schváleného radou města 
Bruntál konaném dne 6.12.2017 pod č. usnesení 2658/65R/2017 a Dodatku č. 7 schváleného radou 
města Bruntál dne 21.3.2018 pod č. usnesení 2925/71R/2018  . 
 
Součástí zadávací dokumentace a předmětem díla dle této SoD tj. „Obnova a modernizace ČOV 
Bruntál, 3. etapa“ je ASŘTP a MaR (PS302 a PS303), které zahrnují také položky 7 „Úprava SW 
vizualizace na dispečinku provozovatele ČOV“, kterým byla v době zpracování projektové 
dokumentace pro zadání zakázky na realizaci díla společnost SmVak. 
Z důvodu probíhajícího tendru na provozování ČOV Bruntál pro další období od 01.01.2019, bylo 
neúčelné vynakládat finanční prostředky na realizaci této části díla, která by byla v případě jiného 
provozovatele nevyužitelná. Proto tato část díla nebyla realizována.  
Technický popis řídícího systému se specifikací co řeší a co neřeší zadávací dokumentace a s 
popisem současného stavu řídícího systému a popisem rozsahu realizace dodávek SW a HW včetně 
schémat řídícího systému před realizací díla a po realizaci díla je přílohou č. 2 k tomuto dodatku č. 8 
k SoD.  
Výsledné řešení ASŘTP a MaR popsané v příloze č. 2 reflektuje zjištění uskutečněná Zhotovitelem 
v průběhu realizace a popisuje realizovaná technická řešení na technologicky vyspělejší úrovni než 
bylo definováno v zadávací dokumentaci. Změny byly Zhotovitelem konzultovány s technickým 
dozorem a zpracovatelem projektové dokumentace před jejich realizací a výsledné řešení plně splňuje 
požadavky zadávací dokumentace na funkce řídícího systému.  
 
 

III. UJEDNÁNÍ A ZMĚNĚ SMLOUVY O DÍLO 
 
Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění smlouvy o dílo takto. 
 
3.1 V článku „IV. Cena za provedení díla“ se cena díla sjednaná za provedení díla mění takto: 
 
Na základě požadavků objednatele a potřeb změn rozsahu díla v souladu s čl. III.7 až III.9 Smlouvy o 
dílo se cena díla snižuje o částku 33.823,25 Kč bez DPH  
(slovy: třicettřitisíceosmsetdvacettřikorunyčeské).  
Tato změna ceny díla zahrnující méněpráce příloze č. 1. 
 
 
Cena za provedení díla dle SoD z 25.07.2016 30.500.000,00 Kč bez DPH 
 
Vícepráce dle Změnových listů č. 1, 2, 4, 6 
 947.505,30 Kč bez DPH 
Méněpráce dle Změnových listů č. 7, 9, 10 - 635.428,84 Kč bez DPH 
Změna ceny díla dle dodatku č. 1  312.076,46 Kč bez DPH 
 
Vícepráce dle Změnových listů č. 3, 12, 13, 14, 15    921.937,41 Kč bez DPH 
Méněpráce dle Změnového listu č. 12       - 85.916,20 Kč bez DPH 
Změna ceny díla dle dodatku č. 2    836.021,21 Kč bez DPH 
 
Vícepráce dle Změnových listů č. 11, 17, 18    318.579,20 Kč bez DPH 
Méněpráce dle Změnového listu č. 11     - 103.249,20 Kč bez DPH 
Změna ceny díla dle dodatku č. 5    215.330,00 Kč bez DPH 
 
Vícepráce dle Změnového listu č. 19 2.404.415,87 Kč bez DPH 
Méněpráce dle Změnového listu č. 19                   0,00 Kč bez DPH 
Změna ceny díla dle dodatku č. 7 2.404.415,87 Kč bez DPH 
 
Vícepráce dle dodatku č. 8 0,00 Kč bez DPH 
Méněpráce dle Dodatku č. 8                  - 33.823,25 Kč bez DPH 
Změna ceny díla dle dodatku č. 8                                                          - 33.823,25 Kč bez DPH 



 3 

Celková cena díla po uvedeném zvýšení činí   34.234.020,29 Kč bez DPH 
 
 
K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
 

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
4.1 Součástí smlouvy je / se stane příloha č. 1, 2 tohoto dodatku. 
4.2 Dodatek č. 8 nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem smluvními stranami, případně 

zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž 
všechny změny nebo doplňky tohoto Dodatku č. 8 jakož i celé Smlouvy musí mít písemnou formu 
a musí být učiněny formou chronologicky číslovaných dodatků. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že se dohodly na celém obsahu Dodatku č. 8, že jej uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle. 

4.4 Všechna ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 8 zůstávají v původním znění 
respektive ve znění modifikovaném dodatky č. 1 až 7. Smluvní strany tohoto dodatku uzavírají 
tento dodatek č. 8 jako projev své pravé a svobodné vůle. 

4.5 Dodatek č. 8 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě 
vyhotovení, přičemž obsah Dodatku č. 8 představuje přesnou a úplnou dohodu stran o jeho 
obsahu, jakékoliv jiné dokumenty nebo dohody tomuto dodatku předcházející nebo jej 
doprovázející nemají na jeho obsah a ujednání v něm uvedená vliv. 

4.6 Součástí dodatku č. 8 k Smlouvě jsou / se stanou tyto přílohy: 
- Příloha č. 1  Nedofakturované položky  „Úprava SW vizualizace na dispečinku provozovatele“ 
- Příloha č. 2 Realizace a popis řídícího systému včetně 2 příloh a to přílohy 2.1 „Přehledové 

schéma řídícího systému – stávající stav“ a přílohy 2.2 „Přehledové schéma řídícího systému – 
stav po ukončení rekonstrukce“ 

 

Text a uzavření tohoto Dodatku č. 8 byl projednán a schválen radou města Bruntálu na jejím jednání 
konaném dne 3.10.2018 pod č. usnesení 3429/82R/2018 . 
 
 
 
 
V Bruntále dne 31.10.2018   V Brně dne 17.10.2018     
         
Objednatel:     Zhotovitel:     
    
 
 
 
________________________   ____________________________________ 
Ing. Petr Rys, MBA, starosta   Ing. Radovan Lahoda, předseda představenstva 
Město Bruntál     FERRMONT, a.s.  
 
 
 

 
      ____________________________________ 
      Ing. Juraj Rutzký, člen představenstva  
      FERRMONT, a.s. 
 
 
 

____________________________________ 
      Xxx xxxxxxx xxxxxx, vedoucí odštěpného závodu 
      FERRMONT, a.s. – odštěpný závod 


